長子配布

令和７年７月１７日

保 護 者 様

伊万里市立大川内小学校

育友会長  渕 上 健 一

保体・環境委員長  市 川 浩 光

校  長  樋 渡   正

育友会除草作業について（お知らせ）

 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 初夏に行いました大運動会に向けた、グラウンドを中心とした除草作業はありがとうございました。

 さて、梅雨を経て、夏草が校舎の周囲や運動場に生い茂っており、除草作業を下記のとおり計画し

ました。

ご多用中誠に恐縮ですが、子ども達が２学期を気持ちよく迎えるために実施するものです。

保護者の皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１．期  日   令和７年８月２２日（金） ＊ 少雨決行

             ※ 雨天の場合は中止します。その場合は、８月２９日（金）までに各地区で計画を

立てて実施してください。ただし、時間帯は午後5時30分～午後6時30分

でお願いします。変更する期日が決まりましたら、学校へご連絡ください。

２．時  間   午後６時００分～午後７時００分（早めに終了することもあります。）

３．集合場所   大川内小学校校舎周り、および運動場（詳細：裏面地区別作業箇所参照）

４．作業用具   ・草取り用具（草取りかま、草刈り機等）  ・樹木剪定鋏等

         ・軍手、帽子等、水筒、タオル

５．その他

（１） 機械や用具等での作業中の事故がないように十分な距離をとるなど、安全面にご留意くだ

さい。

（２） 作業中は、こまめに水分補給をするなど、各自で熱中症の予防を心がけてください。

（３） 児童の参加は、任意です。

※ 当日午後７時になりましたら地区役員さんは、参加者数（保護者）を教頭（玄関付近にい

る予定です。）まで連絡してください。お茶を用意しております。

６．お願い

草刈り機をもってきていただいた方は、終了後、玄関付近にて燃料を満タンにして帰られてくだ

さい。

※　担当場所は、年度ごとに、右回りで移動。

※　早く終わった地区は、作業が残っている場所の手伝いに行ってください。

●

●

●

●

担当箇所変更及び班編成

１班【平尾】　　２班【市村・市山】
３班【小石原・岩谷・福野】　　４班【吉田・正力坊・大川内山】
令和　２年度　１班→Ｃゾーン　２班→Ｄゾーン　３班→Ａゾーン　４班→Ｂゾーン
令和　３年度　（コロナ感染拡大と悪天候が重なり、一斉には未実施）
令和　４年度　１班→Dゾーン　２班→Aゾーン　３班→Bゾーン　４班→Cゾーン
令和　５年度　１班→Ａゾーン　２班→Ｂゾーン　３班→Ｃゾーン　４班→Ｄゾーン
令和　６年度　１班→Ｂゾーン　２班→Ｃゾーン　３班→Ｄゾーン　４班→Ａゾーン
令和７年度　１班→Ｃゾーン　２班→Ｄゾーン
　　　　　　　　　　　　　　３班→Ａゾーン　４班→Ｂゾーン

令和７年度　　育友会除草作業　地区別作業箇所（詳細）

プール

体育館
校舎（Ⅰ棟舎）

　　　　　　　　　　校舎（２棟舎）

学級園

運動場

Ｕ
字
溝
が
境

※草刈り機をお持ちの方でお願いします

※
草
刈
り
機
を
お
持
ち
の
方
で
お
願
い
し
ま
す

（

樹
木
周
辺

）

※
で
き
る
分
で
お
願
い
し
ま
す

（
つ
つ
じ
の
苗
木
が
あ
り
ま
す
）